

報道関係各位

森トラスト株式会社

お問い合わせ先:広報部 TEL 03-5511-2255 FAX 03-5511-2259

新型コロナウイルスワクチンの職域接種の対応方針を決定

社員数1,000人未満のテナント企業へのサポートも検討

森トラスト株式会社(本社:東京都港区 社長:伊達 美和子)は、職域での新型コロナウイルス ワクチン接種を開始する政府発表方針を受け、ワクチンの「職域接種」に協力することを決定いた しましたので、お知らせいたします。

接種会場は、当社が管理運営する都内のオフィスビルもしくはホテル内に整備し、接種対象は、 当社および当社グループ会社に加えて、ホテル^{※1}、当社グループの業務委託先社員などの希望者を 予定しています。

今後、自治体や医療機関と協働して速やかに接種環境を整備し、6月21日(月)からの接種開始を 目指して準備を進めます。

一方、接種対象範囲について、ワクチンの確保と職域接種が可能な対象範囲を確認した上で、自 治体や関係省庁の指導のもと、社員数が 1,000 人に満たないテナント企業向けのサポートを検討し てまいります。また、テナント企業同士が共同運用する場の提供なども含め、限られた医療資源の 中で効率的な接種を実施できるよう、ビルオーナーとしての最大限の協力体制の在り方を検討して まいります。

森トラストグループは、職域接種の体制を迅速に整備することで、オフィス、ホテルの施設を利用される皆様の安心安全の確保に努めてまいります。さらに、ワクチン接種に関する地域の負担を軽減するとともに、接種の加速化を促し、地域経済、ひいては日本経済の早期回復に貢献してまいります。

詳細は、以下をご参照ください。

【実施概要(予定)】

1. 期間

開始日: 2021年6月21日(月)以降速やかに実施

2. 場所

都内オフィスビルもしくはホテルを中心とした当社運営施設

3. 接種対象

- ・当社および当社グループ会社、ホテル、当社グループの業務委託先社員などの希望者
- ・社員数が1,000人に満たないテナント企業向けのサポートを検討※2
- ・テナント企業同士が共同運用できる場の提供の検討※2

4. 感染対策

会場設置にあたっては、空気環境を清浄化する「Pure wellness room」の一部工程※3を導入

- ※1 当社運営ホテルおよび運営委託先のホテルも含む。
- ※2 ワクチンの確保と職域接種が可能な対象範囲を確認した上で、自治体や関係省庁の指導のもと検討していく。
- ※3 7つのステップで包括的に室内環境を清浄化するプログラム。7つのステップの一部である「Pure マシーン」と「Pure シールド」を導入予定。 「Pure wellness room」サイト: https://www.mori-trust.co.jp/pure_wellness_room/